
SI No SI No SI No SI NO

Copias de los documentos originales que 

establezcan la constitución y domicilio legal del 

Oferente. De ser necesario poder otorgado a quien 

suscriba la cotización autorizándole a comprometer 

al Oferente.

x x x x

Documento de identidad de la persona natural, del 

representante legal o del apoderado.
x x x x

Copia del Registro Único Tributario. x x x x

Any Catherine Amado: Investigadora

Evaluador 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

Anexo 23. Formato de evaluación solicitud de cotizaciones

PROYECTO

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 08 DE 2025

CO-SINCHI-480976-NC-RFQ

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar el material de visibilidad de acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas y la oferta 

realizada. 

CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES 

REQUISITOS PARA LOS OFERENTES OBSERVACIONES

Folio No.

CACHUCHAS Y CAMISETAS 

GOOD WILL SAS
SIGMA 10 SAS

CUMPLE 

SSL COLOMBIA SAS

CUMPLE 
Folio No.

CUMPLE 
Folio No.

INVERSIONES Y 

REPRESENTACIONES DINAMIX SAS

CUMPLE Folio 

No.



SIGMA 10 SAS

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO 

DE BOGOTÁ D.C.

Acta de Liquidación Contrato No. 267 - 2021

Objeto: Adquisición de prendas (chaquetas, camisetas 

y gorras) institucionales para la empresa

24/06/2021 hasta 23/08/2021

$4.510.100 NO CUMPLE

El Acta de Liquidación es por 

un valor menor al requerido 

para la acreditación de la 

experiencia

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD 

CENTRO ORIENTE E.S.E.

Acta de Liquidación Contrato No. 02-BS-0256-2021

Objeto: Suministro de elementos de identificación 

(chaquetas y uniformes) institucionales para el equipo 

de orientación e información

13/12/2021 hasta 12/01/2022

$5.758.410 NO CUMPLE

El Acta de Liquidación es por 

un valor menor al requerido 

para la acreditación de la 

experiencia

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERÍA - 

COPNIA

Contrato COPNIA No. 56 - 2022

Objeto: Compra de elementos de identificación 

institucional  para el Consejo Profesional Nacional de 

Ingeniería - COPNIA

12/10/2022 hasta 24/11/2022

$18.350.250 CUMPLE

$18.350.250 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

TRECE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.359.973).

GRUPO LATINO EDITORES S.A.S. 

Objeto: Suministro de dotación (impermeables, 

chalecos, camisas mangas largas, botas, zapatos, 

camisa tipo polo, entre otros)

25/01/2025 hasta 25/02/2025 

$60.352.000 CUMPLE

$60.352.000 CUMPLE

CACHUCHAS Y CAMISETAS GOOD WILL SAS
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES

ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE PORCICULTORES 

PORKCOLOMBIA - FNP

Acta de Liquidación Contrato No. 2022 - 213

Objeto: Suministro de elementos de protección 

personal, dotaciones y demás productos de 

confección

14/03/2022 hasta 31/12/2022

$236.026.796 CUMPLE

FUNDACIÓN SAVE THE CHILDREN COLOMBIA

Contrato 2021-05-127

Objeto: Suministro de productos textiles, confección 

de prendas de vestir y artículos de visibilidad 

organizacional

07/05/2021 hasta 06/05/2022

$210.000.000 CUMPLE

$446.026.796 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR

CUMPLE 

NO CUMPLE OBSERVACIONES

COMITATO INTERNAZIONALE PER LO SVILUPPO DEI 

POPOLI CISP

Contrato No. 81078569-2024008

Objeto: Suministro de kits caminantes / migrantes

17/01/2024 hasta 29/02/2024

$115.404.700 NO CUMPLE

El objeto del contrato no es 

similar al de la presente 

contratación

SECRETARÍA DE SALUD Y DE PROTECCIÓN SOCIAL 

ALCALDÍA DE LA ESTRELLA

Contrato No. 09081352020

Objeto: Soporte nutricional, suministro de 

medicamentos e insumos de aseo y limpieza para el 

funcionamiento del programa ARCA y el control natal 

de caninos y felinos del municipio de La Estrella 2020.

06/07/2020 hasta 30/12/2020

$94.872.726 NO CUMPLE

El objeto del contrato no es 

similar al de la presente 

contratación

MUNICIPIO DE LA ESTRELLA

Contrato No. 0908135 - 2020

Objeto: Soporte nutricional, suministro de 

medicamentos e insumos de aseo y limpieza para el 

funcionamiento del programa ARCA y el control natal 

de caninos y felinos del municipios de La Estrella 

2020,

01/07/2020 hasta 30/12/2020

$94.872.726 NO CUMPLE

El objeto del contrato no es 

similar al de la presente 

contratación

$0 NO CUMPLE

Comité Evaluador 

Any Catherine Amado: Investigadora

Evaluador 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

SSL COLOMBIA SAS

Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-480976-NC-RFQ

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA  No. 08 DE 2025

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar el material de visibilidad de acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas y la 

oferta realizada. 

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE

RESULTADO

RESULTADO

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

TRECE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.359.973).

RESULTADO

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX SAS

RESULTADO

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

TRECE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.359.973).

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

TRECE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.359.973).



ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Camisa manga larga dama o caballero, diseño 

clásico, con 2 bolsillos frontales y tapa, elaborada 

en tela (100% poliéster, anti manchas, control 

humedad, protección solar), logo bordado en pecho 

lado izquierdo tamaño Max. 10cm.

- Textil SF con un tejido Ripstop

- Protección UV certificada 50 +

- Maya de transpiración en la espalda, tratamiento 

para rápido secado y

transpirabilidad

- Fijación de color 

- Tratamiento anti arrugas 

80 No Cumple

Los datos consignados en el 

formulario de cotizacion no 

corresponde a lo solicitado en la 

convocatoria. En el anexo enviado 

SECCION VI no oferta el bordado 

del logo

2

Camibuso tipo polo manga corta, elaborado en tela 

(100% poliéster, protección solar, control 

humedad), cuello y puños tejidos en poli/algodón, 

logo bordado en pecho lado izquierdo tamaño max. 

10cm.

- Tejido de punto con trama plano y elástico 

- Fijación del color y contraste en cuello

- Tela en Algodón nacional al 70%, spandex 5% y 

fibras sintéticas en un 25%

80 No Cumple

Los datos consignados en el 

formulario de cotizacion no 

corresponde a lo solicitado en la 

convocatoria. En el anexo enviado 

SECCION IV no oferta la totalidad 

de las especificaciones requeridas

"Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-480976-NC-RFQ

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA  No. 08 DE 2025"                                

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar el material de 

visibilidad de acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas y la oferta realizada. 

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

SIGMA 10 SAS



ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Camisa manga larga dama o caballero, diseño 

clásico, con 2 bolsillos frontales y tapa, elaborada 

en tela (100% poliéster, anti manchas, control 

humedad, protección solar), logo bordado en pecho 

lado izquierdo tamaño Max. 10cm.

- Textil SF con un tejido Ripstop

- Protección UV certificada 50 +

- Maya de transpiración en la espalda, tratamiento 

para rápido secado y transpirabilidad

- Fijación de color 

- Tratamiento anti arrugas 

80 Cumple

2

Camibuso tipo polo manga corta, elaborado en tela 

(100% poliéster, protección solar, control 

humedad), cuello y puños tejidos en poli/algodón, 

logo bordado en pecho lado izquierdo tamaño max. 

10cm.

- Tejido de punto con trama plano y elástico 

- Fijación del color y contraste en cuello

- Tela en Algodón nacional al 70%, spandex 5% y 

fibras sintéticas en un 25%

80 Cumple

SSL COLOMBIA SAS



ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Camisa manga larga dama o caballero, diseño 

clásico, con 2 bolsillos frontales y tapa, elaborada 

en tela (100% poliéster, anti manchas, control 

humedad, protección solar), logo bordado en pecho 

lado izquierdo tamaño Max. 10cm.

- Textil SF con un tejido Ripstop

- Protección UV certificada 50 +

- Maya de transpiración en la espalda, tratamiento 

para rápido secado y

transpirabilidad

- Fijación de color 

- Tratamiento anti arrugas 

80 Cumple

2

Camibuso tipo polo manga corta, elaborado en tela 

(100% poliéster, protección solar, control 

humedad), cuello y puños tejidos en poli/algodón, 

logo bordado en pecho lado izquierdo tamaño max. 

10cm.

- Tejido de punto con trama plano y elástico 

- Fijación del color y contraste en cuello

- Tela en Algodón nacional al 70%, spandex 5% y 

fibras sintéticas en un 25%

80 Cumple

ITEM
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD

CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

1

Camisa manga larga dama o caballero, diseño 

clásico, con 2 bolsillos frontales y tapa, elaborada 

en tela (100% poliéster, anti manchas, control 

humedad, protección solar), logo bordado en pecho 

lado izquierdo tamaño Max. 10cm.

- Textil SF con un tejido Ripstop

- Protección UV certificada 50 +

- Maya de transpiración en la espalda, tratamiento 

para rápido secado y

transpirabilidad

- Fijación de color 

- Tratamiento anti arrugas 

80 No Cumple

En las especificaciones técnicas de 

la oferta no garantizan la totalidad 

de las características solicitadas 

dentro de la convocatoria

CACHUCHAS Y CAMISETAS GOOD WILL SAS

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX SAS



2

Camibuso tipo polo manga corta, elaborado en tela 

(100% poliéster, protección solar, control 

humedad), cuello y puños tejidos en poli/algodón, 

logo bordado en pecho lado izquierdo tamaño max. 

10cm.

- Tejido de punto con trama plano y elástico 

- Fijación del color y contraste en cuello

- Tela en Algodón nacional al 70%, spandex 5% y 

fibras sintéticas en un 25%

80 No Cumple

Dentro de la oferta no se 

encuentra la totalidad de las 

especificaciones técnicas 

requeridas

Comité 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

Evaluador 

Any Catherine Amado: Investigador

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 



OFERENTE
VALOR DE LA 

OFERTA

ERRORES 

ARITMETICOS 

VALOR 

OFERTA 

CORREGIDA 

OBSERVACIONES
ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD 

SIGMA 10 SAS $ 11.184.000 $ 0 $ 11.184.000 
El proponente no cumple con las especificaciones técnicas requeridas ya que dentro de los bienes 

ofertados, no ofreció la totalidad de las especificaciones técnicas solicitadas.

SSL COLOMBIA SAS $ 12.640.000 $ 0 $ 12.640.000 2

CACHUCHAS Y CAMISETAS GOOD WILL 

SAS
$ 8.960.000 $ 0 $ 8.960.000 1

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES 

DINAMIX SAS
$ 12.904.000 $ 0 $ 12.904.000 

El proponente no cumple con el requisito habilitante correspondiente a la acreditación de la 

experiencia en ejecución de contratos con objetos similares. No cumple con la totalidad de las 

especificaciones técnicas requeridas.

Dada en la ciudad de Bogotá D.C., a los 22 días del mes de mayo de 2025

Any Catherine Amado: Investigador

Evaluador 

Ana María Franco: Investigadora Asociada

Evaluador 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico

Evaluador 

Se procedio a realizar la evaluación de las cotizaciones recibidas como respuesta a la invitación pública a presentar cotizaciones de fecha 08/04/2025 publicada en la página web del Instituto 

Amazónico de Investigaciones Científicas "Sinchi" y en el SECOP II, concluyendo lo siguiente:  

El proveedor CACHUCHAS Y CAMISETAS GOOD WILL SAS, cumple con las especificaciones técnicas requeridas y la experiencia requerida en la Invitación Pública a Presentar Cotizaciones No. 08 

DE 2025 (CO-SINCHI-480976-NC-RFQ) y cotiza el menor precio.

Por lo anterior el comite evaluador recomienda la adjudicación al proveedor CACHUCHAS Y CAMISETAS GOOD WILL SAS teniendo en cuenta que la oferta se ajusta sustancialmente a los 

requisitos de la invitación a cotizar y cumplen con las especificaciones técnicas de los bienes. A su vez han sido evaluadas con el MENOR PRECIO.

"Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2)

CO-SINCHI-480976-NC-RFQ

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No.08 DE 2025

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar el material de visibilidad de acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas y 

la oferta realizada.

EVALUACIÓN OFERTA ECONOMICA 


